66
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 20 de Fevereiro de 2025.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UG Emitente:490203 490203 - AGÊNCIA DE DESEN-
VOLVIMENTO DAS MICRO E
PEQUENAS EMPRESAS E DO
EMPREEDENDORISMO

UG Favorecida:
320901

320901- FUNDO ESTADUAL DE
CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Esfera Código Especificação
(Nome da Ação)

Fonte
Recurso

Natureza
Despesa

UGR Plano
Orçamentário

Valor
UO Prog.Trabalho

10 49203 23.691.0035.2062 Inova Mercado 1.500 3.3.90.20 490203       - 141.600,00

DATA DA ASSINATURA: 18/02/2025

ASSINAM: Pela FAPES - Rodrigo Varejão Andreão (Diretor Geral)
Lucia Aparecida de Queiroz Araujo (Diretora Setorial)
Pela ADERES - Alberto Farias Gavini Filho (Diretor Geral)

Protocolo 1497747

Banco de Desenvolvimento do Espírito Santo  - BANDES -

BANCO DE DESENVOLVIMENTO DO ESPÍRITO
SANTO S/A - BANDES

CNPJ Nº 28.145.829/0001-00
LEILÃO ADMINISTRATIVO FUNDAP Nº 298

O Banco de Desenvolvimento do Espírito Santo S.A.
- BANDES, torna público que fará realizar, no dia
17 de Março de 2025, às 10h, na Av. Princesa
Isabel, 54, 10º andar do Ed. Caparaó em Vitória-ES,
leilão por servidor designado pela administração, do
tipo maior lance ou oferta, para cessão dos direitos
decorrentes dos contratos de financiamento FUNDAP,
de que trata a Lei Estadual 5.245, de 03/07/96.
Eventuais esclarecimentos e informações poderão
ser prestados pela Gerência de Fundos e Programas
- GEPRO, no horário de 12h às 18h, pelos telefones
3331-4316, 3331-4477 e 3331-4302. Edital
completo e seus anexos poderão ser retirados no
11º andar do Ed. Caparaó, Centro, Vitória-ES ou
pela internet no site www.bandes.com.br.

MARCELO BARBOSA SAINTIVE
Diretor Presidente

Protocolo 1497727

 BANCO DE DESENVOLVIMENTO DO ESPÍRITO
SANTO S/A - BANDES

CNPJ nº 28.145.829/0001-00
RESUMO DE AUTORIZAÇÃO DE

FORNECIMENTO

AF 004/2025: Contratada: FRIOSMIL
REFRIGERAÇÃO E TRANSPORTE LTDA; Objeto:
Fornecimento e instalação de aparelhos de
ar-condicionado; Valor Total: R$ 44.800,00;
Assinatura: 12.02.2025.

Gerência de Recursos Humanos
e Serviços Administrativos

Protocolo 1497813

Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação e
Educação Profissional - SECTI -

PORTARIA Nº 020-S, DE 19 DE FEVEREIRO DE
2025.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA,
TECNOLOGIA, INOVAÇÃO, EDUCAÇÃO
PROFISSIONAL, no uso da atribuição que lhe
confere a alínea “o” do artigo 46 da Lei n.º 3.043, de
31 de dezembro de 1975.

RESOLVE:

Art.1º Designar os servidores abaixo relacionados
para constituírem a Comissão para elaboração do
Plano de Contratação Anual da SECTI de 2026, de
acordo com os artigos 11 e 25 do Decreto nº 5307-R,
de 15 de fevereiro de 2023:

Presidente:
Lauriete Caneva

Membros:
Heloísa Amorim Soares
Maria da Conceição Castro de Martins Barros
Paulo Rodrigo de Freitas Hollanda da Rocha
Philippe José Nogueira Cardoso
Simone Tavares dos Santos

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da
data de sua publicação.

Vitória, 19 de fevereiro de 2025.

BRUNO LAMAS SILVA
Secretário de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação
e Educação Profissional - Secti

Protocolo 1497742

Secretaria de Estado de Direitos Humanos - SEDH

Instituto de Atendimento Sócio-Educativo do Espírito
Santo  - IASES -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º 0112 DE 19 DE
FEVEREIRO DE 2025.
O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-02-19T22:32:42-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial